
Uchwała Nr VII/44/2024 

Rady Gminy Dorohusk 

z dnia 29 października  2024 r. 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2025 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) – Rada Gminy Dorohusk uchwala, co 

następuje: 

 

 §1 
 Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października  2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres  

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P.  

z 2024 r. poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt  - do kwoty 73,17 zł za 1 dt, mającą zastosowanie 

przy obliczaniu podatku rolnego na 2025 r. na obszarze gminy Dorohusk. 

 

 §2 
 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 §3 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dorohusk. 

 

 §4 
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej jednak 

niż z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1176) - Rada Gminy ma prawo obniżyć cenę żyta stosowaną do wymiaru podatku rolnego 

na terenie gminy Dorohusk, obowiązującą w następnym – 2025 roku podatkowym.  

W przypadku niepodjęcia takiej uchwały będzie obowiązywać cena ogłoszona w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 891) w kwocie 86,34 zł za 1 dt. W obecnym, 2024 roku 

Rada Gminy przyjęła cenę w wysokości 71,04 zł za kwintal, uchwała jest jednoroczna, co 

oznacza że w 2025 roku już nie może obowiązywać. Wskazane jest uchwalenie ceny żyta  

w wysokości 73,17 zł za dt, co będzie stanowić podwyżkę o 3 % w stosunku do ceny 

uchwalonej przez radę gminy na obecny rok podatkowy (2024), tak jak proponuje się podwyżki 

we wszystkich podatkach lokalnych na terenie gminy w stosunku do wysokości  

z roku 2024. 

Cena żyta ma zastosowanie do wymiaru podatku rolnego od gruntów stanowiących użytki rolne 

– za grunty stanowiące gospodarstwa rolne stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy wynosi 

równowartość 2,5 kwintala ceny żyta uchwalonej przez radę, a dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych (do 1 ha fizycznego lub przeliczeniowego) – za 1 ha kwotę stanowiącą 

równowartość ceny za 5 kwintali żyta. 

Proponowany projekt jest nową uchwałą – dotychczasowa uchwała w tym przedmiocie 

przestanie obowiązywać z dniem 31 grudnia 2024 r. Nowa uchwała powinna obowiązywać od 

1 stycznia 2025 r. Proponowaną uchwałę należy podjąć ze stosownym wyprzedzeniem  

w stosunku do dnia 1 stycznia 2025 r., tak aby mogła ona być ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego z wymaganym przez art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1461) - co najmniej czternastodniowym  vacatio legis. 

Przepisy prawa nie przewidują innego rozwiązania prawnego w przedmiocie określania stawek 

podatku rolnego, którego gmina ma obowiązek pobierać. 
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